의 PER 10배를 참고했다. Nantex는 NBL 3위이며, 연간 매

출 4.7천억원, 영업이익 1.2천억원이며 시총은 9,300억원이

다. 금호석유가 매출액/영업이익이 10배/6배가 높은데, 시

총은 3배 차이에 불과하다. 금호석유의 고객사인 니트릴 장

갑 글로벌 Top 4 업체의 PER 50`~60배 또한 Valuation 재

평가의 근거다. 컨센은 지난 4년 간 NBL의 호조를 반영하

지 못했으며, 향후에도 이를 반영하지 않는다면 더 큰 폭의

서프라이즈가 목격될 것이다. 이는 NBL의 수급이 임계점을

돌파해, 공급자 우위 시장으로 변화하고 있기 때문이다. 전

방 니트릴 장갑업체의 Lead Time은 600일을 상회하고, 가

격을 대폭 인상 중이다. 원재료 NBL 업체의 협상우위가 부

각되고 있다. 2021년 고무사업의 Big-Cycle을 전망한다.

mailto:aaaaa@hanafn.com

금호석유 (011780) Analyst 윤재성 02-3771-7567

2

표 1. 금호석유 3Q20 Preview (십억원, %, %p)

 3Q20F 2Q20 3Q19 % YoY % QoQ 컨센서스 차이

매출액 1,125.3 1,026.3 1,220.0 -7.8  9.6  1,133.2 -0.7

영업이익 215.3 120.1 68.7 213.4  79.3  122.2 76.2

세전이익 230.8 126.7 68.8 235.5  82.2  104.2 121.5

순이익 182.5 99.7 47.6 283.4  83.0  97.5 87.2

영업이익률 19.1  11.7  5.6  13.5  7.4  10.8  8.3

세전이익률 20.5  12.3  5.6  14.9  8.2  9.2  11.3

순이익률 16.2  9.7  3.9  12.3  6.5  8.6  7.6

자료: 하나금융투자

표 2. 금호석유 연간 실적 추정치 변경 내역 (십억원, %, %p)

  2020F   2021F

 변경후 변경전 차이 변경후 변경전 차이

매출액 4,552.6 4,410.0 3.2  4,755.0 4,473.9 6.3

영업이익 695.7 544.5 27.8  897.3 626.7 43.2

세전이익 740.9 568.9 30.2  966.1 662.8 45.8

순이익 591.5 454.2 30.2  734.1 503.7 45.7

영업이익률 15.3  12.3  2.9  18.9  14.0  4.9

세전이익률 16.3  12.9  3.4  20.3  14.8  5.5

순이익률 13.0  10.3  2.7  15.4  11.3  4.2

자료: 하나금융투자

그림 1. 금호석유 12M Fwd PBR 밴드차트  그림 2. 금호석유 12M Fwd PER 밴드차트

자료: 하나금융투자  자료: 하나금융투자

0.5x

0.9x

1.3x

1.7x

2.1x

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(원)

2.0x

5.0x

8.0x

11.0x

14.0x

(50,000)

0

50,000

100,000

150,000

200,000

250,000

300,000

06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

(원)

금호석유 (011780) Analyst 윤재성 02-3771-7567

3

 그림 3. 최근 15번의 실적 발표 중 11번이 컨센서스 상회. 4Q20과 2021년에도 지속될 것

컨센서스를 지속

상회하는 실제 실적

 자료: 하나금융투자

그림 4. 순차입금 가파르게 감소 중. 2021년에는 순현금으로 전환   그림 5. NB Latex 마진 급등 중